
5. Godkendelse af høringssvar vedr. "Tag Parken i Lommen" (2009-153629)
INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalg godkender høringssvar vedr. ”Tag Parken i Lommen”1.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har modtaget udkast til katalog ”Tag Parken i Lommen” i høring. Høringsfrist er 
d. 20. nov. 2009. Lokaludvalgets plangruppe har udarbejdet et udkast til høringssvar.

Teknik- og Miljøudvalget beder om en kvalificering af udspillet. I kataloget ”Tag Parken i Lommen”
introduceres lommeparkkonceptet i København med Teknik- og Miljøforvaltningens første bud på, 
hvor de 14 lommeparker i København kan placeres. 

Høringssvarene bliver samlet og vurderet og vil være med til at kvalificere kataloget, som forventes 
godkendt i Teknik- og Miljøudvalget den 9. december 2009.

Teknik- og Miljøudvalget gør opmærksom på, at katalogets bud på placeringer og anlægsrammer for 
de enkelte projekter er oversigtlige. I 2010 er der afsat 7 mio. kr. i anlægsmidler og i 2011-2012 er 
der årligt afsat 2 mio. kr. i anlægsmidler. Der skal således foretages en politisk prioritering blandt de 
projekter, som er beskrevet i vedlagte oplæg og projektforslag, som måtte indkomme som led i 
høringen.

Høringen skal medvirke til at undersøge, om der kan findes grundlag for puljefinansiering og 
samfinansiering med andre af kommunens projekter. Desuden efterspørges konkrete idéer til, 
hvordan man lokalt kan medvirke til at drive arealerne.

I udkastet foreslås det at etablere en lommepark ved Gadekæret i Gl. Valby. Det er dette forslag 
Lokaludvalgets plangruppe tager stilling til i udkastet til høringssvar.

Der er særligt 3 forhold Lokaludvalget bliver bedt om at forholde sig til:

Forslag til placering af lommeparker i byen. Er der arealer, der forekommer mere relevante? 
Konkrete forslag til Lommeparkernes indhold - herunder nye måder at samarbejde om 
lommeparkernes daglige brug og drift. 

Endelig ønskes der konkrete idéer og forslag til samarbejdsrelationer, medfinansieringsformer 
o. lign. 
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